

(請即時發放)

**TCL 多媒體十月份 LCD 電視機銷售量達 1,332,926 台,同比上升 39.1%**

**中國市場及海外市場 LCD 電視機銷售量分別同比上升 49.5%及 27.4%**

(二零一二年十一月七日, 香港) – **TCL多媒體科技控股有限公司** (「TCL多媒體」或「該集團」, 聯交所股份編號: 01070) 今天公佈其二零一二年十月份的電視機及AV產品銷售量。

該集團於二零一二年十月份 LCD 電視機銷售量較去年同期增長 39.1%至 1,332,926 台。其中, 十月份 LED 背光液晶電視機銷售量亦增至 1,052,581 台, 佔其 LCD 電視機總銷售量的比例達 79.0%。而一至十月份該集團 LCD 電視機銷售量已突破去年全年的總銷售量, 達 12,182,028 台, 同比增長 50.0%。

中國市場方面, TCL多媒體持續優化產品結構及推行產品差異化策略, 加大渠道建設及市場推廣力度, 帶動該集團的LCD電視機銷售量穩步上升。十月份LCD電視機銷售量按年增長49.5%至754,161台, 其中LED背光液晶電視機的銷售量同比增長180.2%至650,365台, 佔該市場LCD電視機銷售量比重為86.2%。此外, 3D電視機與智能及互聯網電視機均深受市場歡迎, 智能及互聯網電視機的銷售量為407,857台, 3D電視機銷售量為241,096台, 佔該市場LCD電視機銷售量比重分別為54.1%及32.0%。

海外市場方面, 十月份LCD電視機銷售量按年上升27.4%至578,765台。TCL多媒體於新興市場積極拓展LCD電視機尤其是LED背光液晶電視機業務的同時, 亦不斷提升高端電視機產品比重, 並持續拓展新的銷售渠道及加大市場營銷力度。新興市場十月份的LCD電視機銷售量按年上升46.3%至315,830台, 其中LED背光液晶電視機的銷售量更按年上升180%。歐洲市場十月份的LCD電視機銷售量按年上升40.9%。策略OEM業務LCD電視機銷售量亦保持穩定增長。新興市場已成為該集團主要的海外市場, 也是中國市場以外最重要的增長動力。

該集團十月份的AV產品銷售量為1,194,332台, 較去年同期下降37.2%。

二零一二年十月（未經審核銷售量）

	二零一二年 十月	二零一一年 十月	同比變動 (%)	二零一二年 一月至十月	二零一一年 一月至十月	同比變動 (%)
<b>LCD 電視機</b>	<b>1,332,926</b>	<b>958,592</b>	<b>39.1%</b>	<b>12,182,028</b>	<b>8,118,837</b>	<b>50.0%</b>
其中: LED 背光 液晶電視機	1,052,581	409,424	157.1%	8,784,132	3,117,983	181.7%
智能及互聯網 電視機	445,966	168,944	164.0%	3,061,484	1,062,925	188.0%
3D 電視機	244,615	39,167	524.5%	1,539,955	232,017	563.7%
<b>CRT 電視機</b>	<b>116,052</b>	<b>277,231</b>	<b>-58.1%</b>	<b>1,773,805</b>	<b>3,619,980</b>	<b>-51.0%</b>
<b>電視機總銷售量</b>	<b>1,448,978</b>	<b>1,235,823</b>	<b>17.2%</b>	<b>13,955,833</b>	<b>11,738,817</b>	<b>18.9%</b>
<b>AV 產品總銷售量</b>	<b>1,194,332</b>	<b>1,903,239</b>	<b>-37.2%</b>	<b>12,309,405</b>	<b>17,492,015</b>	<b>-29.6%</b>

注: TCL 多媒體自二零一二年二月起公佈每月智能和 3D 電視機銷售, 考慮到行業披露以「智能及互聯網電視」為基準, 故從二零一二年三月起, 每月公佈「智能及互聯網電視」和 3D 電視機銷售, 披露基準與行業保持一致。

~ 完 ~

### 有關 TCL 多媒體

TCL 多媒體科技控股有限公司（股份代號: 01070.HK）總部設於中國, 是全球電視機行業的領先企業之一。TCL 多媒體從事研發、生產及銷售消費電子產品包括電視機及影音產品。TCL 集團股份有限公司為該集團之最終控股公司。如欲查詢更多資料, 請瀏覽其網站: <http://multimedia.tcl.com>。

### 投資者及媒體查詢

如有垂詢, 請聯絡偉達公眾關係顧問:

電郵: [tclmultimedia@hkstrategies.com](mailto:tclmultimedia@hkstrategies.com)

黃俊邦  
電話: (852) 2894 6216

時若耘  
電話: (852) 2894 6372